
   

       

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 

 
 

720020, Кыргыз Республикасы,                                        720020, Кыргызская Республика, 

Бишкек ш., И.К. Ахунбаев көч., 92                                                г. Бишкек, ул. И.К. Ахунбаева, 92 

тел.: 54 58 81, факс: 54 58 54, 54 58 59                                                    тел.: 54 58 81, факс: 54 58 54, 54 58 59 

e-mail: akhunbaev@kgma.kg              e-mail: akhunbaev@kgma.kg 

http://kgma. kg                        http://kgma. kg 

 

 

  __________________ №_____________ 

 на №______________ от_____________  

   

«Дарылоо иши» №1, 2 жана  «Педиатрия» факультетинин   6-курсунун,  

студенттеринин өндүрүштүк практикасы жөнүндө 
 

Окуу пландарына, программаларына ылайык  БУЙРУК КЫЛАМ: 

 

1. «Дарылоо иши» №1, 2 жана  «Педиатрия» факультетинин 6-курсунун 

студенттерине    «Үй-бүлөлүк медицина борборунун дарыгеринин жардамчысы» 

катары 180 саат көлөмүндө өндүрүштүк практика уюштурулсун: 

 №2 «Дарылоо иши» факультети 01.12.2025-жылдан, 09.01.2026-жылга чейин; 

 №1 «Дарылоо иши» факультети  29.12.2025-жылдан, 06.02.2026-жылга чейин; 

 «Педиатрия» факультети 01.12.2025-жылдан баштап 09.01.2026-жылга чейин; 

2. Өндүрүштүк практиканын КММАнын жооптуу кафедрасынан жана жергиликтүү 

аймактар боюнча жетекчиси болуп дайындалышсын (тиркеме №1); 

3. Базалык мекемелер катары эсептелсин (тиркеме №2);  

4. Студенттердин тизмеси бекитилсин (тиркеме №3); 

5. Факультеттердин декандары (Е.Ж.Жолдошбеков, З.А.Айдаров, О.И.Терехова)  

    илимий-инновациялык жана клиникалык иштер бөлүмүнүн башчысы 

(А.К.Байтелиева) менен биргеликте  өндүрүштүк практика өтө турган 

студенттерди медициналык кароодон бекитилген график менен өткөрүшсүн; 

    уруксат берилген студенттердин тизмесин түзүп өндүрүштүк практика 

секторуна алдын ала тапшырсын; 

6. Өндүрүштүк практиканы уюштуруу секторунун башчысы (Ж.Б.Мадалбекова)  

факультеттердин декандары (Е.Ж.Жолдошбеков, З.А.Айдаров, О.И.Терехова) 

менен биргеликте: 

    студенттерге өндүрүштүк практика боюнча чогулуш өткөрүп, практиканын 

программасын, максатын түшүндүрүп; 

     күндөлүк, журналдар менен камсыз кылышсын; 

     өндүрүштүк практиканы өтүү боюнча базаларга бөлүп тизмесин 

даярдашсын. 

7.  Ѳндүрүштүк практиканын жетекчилери:  

 практиканын программасына ылайык бекитилген базалык мекемелерде 

студенттер үчүн өндүрүштүк практиканы уюштурушсун жана өткөрүшсүн; 

 өндүрүштүк практика жетекчилери жыйынтык чыгарып, отчѐтторун практика 

бүткөндөн кийин 5 күн аралыгында, бекитилген формада өндүрүштүк практика 

секторуна тапшырышсын. 

8. Буйруктун аткарылышын  көзөмөлдөө окуу-методикалык бөлүмдүн башчысы  

Г.Б. Исаковага  жүктөлсүн. 

 

        МИНИСТЕРСТВО 

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

КЫРГЫЗСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ 

ИМЕНИ И.К. АХУНБАЕВА 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 

САЛАМАТТЫК САКТОО 

МИНИСТРЛИГИ 

 

И.К. АХУНБАЕВ АТЫНДАГЫ 

КЫРГЫЗ МАМЛЕКЕТТИК 

МЕДИЦИНАЛЫК АКАДЕМИЯСЫ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Кол койгон: Ырысов К.Б., 28.11.2025№ 01-2/976, 28.11.2025



 

 

Об организации и проведении производственной практики для студентов 6-го 

курса факультетов «Лечебное дело» №1, 2 и «Педиатрия» 

 

В соответствии с утвержденными учебными планами и программами, приказываю: 

 

1. Организовать и провести производственную практику «Помощник врача ЦСМ» в 

объѐме 180 часов для факультетов: 

 «Лечебное дело» №2 с 01.12.2025г. по  09.01.2026г.; 

 «Лечебное дело» №1 с 29.12.2025г. по 06.02.2026г.; 

 «Педиатрия» с 01.12.2025г. по 09.01.2026г.; 

2. Утвердить список руководителей производственной практики «Помощник врача 

ЦСМ» согласно выпискам кафедральных заседаний и заявкам ЦСМ (Приложение 

№1); 

3. Утвердить клинические базы по г.Бишкек и график для прохождения 

производственной практики «Помощник врача ЦСМ» (Приложение №2); 

4. Деканам факультетов (Е.Ж.Жолдошбеков, З.А.Айдаров, О.И.Терехова): 

1) сформировать и предоставить список студентов, допущенных к 

производственной практике на основании результатов проведенного 

медицинского осмотра. 

2) провести общее собрание для студентов и ознакомить с программой 

производственной практики; 

5.  Заведующей сектором организации производственной практики 

(Ж.Б.Мадалбекова):  

- обеспечить студентов дневниками и журналами; 

- распределить студентов по клиническим базам. 

6. Руководителям производственной практики:  

 организовать и провести производственную практику на соответствующих 

клинических базах согласно рабочей программе; 

 подготовить отчет по результатам практики и сдать в сектор организации 

производственной практики не позднее 5 дней после еѐ завершения. 

7. Контроль исполнения данного приказа возложить на начальника учебно-

методического отдела Г.Б. Исакову. 

 

 

 

 

КММАнын окуу иштери  боюнча проректору:                                      К. Б. Ырысов 

 

 

 

 

 

 
аткарды: Ж.Б. Мадалбекова тел.54-69-71. 

 

                                                  
 

 

 

 

 

 

 
Кол койгон: Ырысов К.Б., 28.11.2025№ 01-2/976, 28.11.2025



 

Тиркеме №1 

№2  «Дарылоо иши» факультетинин 6-курсунун студенттерин Бишкек 

шаарынын    Үй-бүлөлүк медициналык борборуна / Үй-бүлөлүк медициналык 

борборго бөлүштүрүү. 

№ Үй-бүлөлүк топтун аты-жөнү жана 

дареги 

Аты-жөнү Телефону 

 ЦСМ № 3                                      

1.  ж/м Көлмө ГСВ №5   ул. Максат 40а Арзыбаева Уулжан Мукашовна 0221 660 607 

2.  ж/м Маевка ГСВ №8   ул. Больничная 

9а 

Базарбаева Жылдызай 

Суйунбаевна 

0772 118 955 

3.  ж/м Калыс-Ордо       ул. Калыс-Ордо 

109-4 

Эсенгелдиева Акылай Темировна  0706 151 661 

 ЦСМ № 4                                      

4.  ГСВ №1., пр Чуй 40 Байбаева Э.Т 0755835565 

5.  ГСВ №2., пр Чуй 40 Байсалова Б.Р. 0704131257 

6.  ГСВ №3., пр Чуй 40 Кунасова А.И. 0708958778 

7.  ГСВ №5-6.,ул. Боконбаев 61 Норматова Л.М. 0551331664 

8.  ГСВ №7-8., ул. Ибраимова 181; Рыскулова А.С. 0700308362 

9.  ГСВ №9.,ул Токтогул 62 Сманалиева П.Э. 0776003217 

 ЦСМ № 5                                 

10.  ГСВ №12 Онолбекова Канбу Күчкачовна 0704 614 875 

11.  ГСВ №1 Мырзагулов Абдыманап 

Жапаркулович 

0777 405 064 

 ЦСМ № 6                                 

12.  ГСВ №1                                                

ул. Жукеева Пудовкина 75 

Барктабасова Гульнара 

Назарбековна 

0505 776 004 

13.  ГСВ №2                                       

ул.Жукеева Пудовкина 75 

Нарымбетова Уулман 

Каримована  

0550 236  362 

14.  ГСВ №3                                       

ул.Жукеева Пудовкина 75 

Мамытова Айзада Кенжекуловна  0705 141 278 

15.  ГСВ №4                                      

ул.Жукеева Пудовкина 75 

Байгазиева Гулькайыр 

Кыдыковна 

0559 121 265 

16.  ГСВ №5                                         

ул.Тыныснанова 1 

Алымкулова Зарина Сагынбаевна  0550 188 381 

 ЦСМ № 8                                 

17.  ГСВ № 1                                                              

5 мкр дом №1 

Асыралиева Динара Шаршеевна  0555 609 203 

Кол койгон: Ырысов К.Б., 28.11.2025№ 01-2/976, 28.11.2025



18.  ГСВ № 2                                                              

5 мкр дом №1 

Камчыбекова Алмагул 

Жорупбековна  

0708 800 445 

19.  ГСВ № 3                                                              

5 мкр дом №1 

Абкадырова Гульмира 

Султановна 

0772455 320 

20.  ГСВ № 4                                                              

5 мкр дом №16/1 

Саипова Умут Нажимовна 0772 247 094 

21.  ГСВ №1                                                              

5 мкр дом №16/1 

Асанбекова Бакыт Бектургановна 0551 041 268 

 ЦСМ № 9                                   

22.  ГСВ №1                                                     

ул. Кривоносова 206б 

Исаева  Толкун  Кенешбековна 0505970955 

23.  ГСВ №2                                                        

Ак-Орго, ул. Ай 19 

Сулайынбекова Айгерим Айтба-

евна 

0700908032 

24.  ГСВ №3                                                   

Арча-Бешик, ул. Шералиева 123 

Шабданалиева Гульмира Токто-

гуловна 

0550771757 

25.  ГСВ №4                                                  

Ак-Ордо, ул.Тунук 10а 

Махмудова  Шаира Нематовна 0555482107 

26.  ГСВ №5                                                   

Арча-Бешик, ул. Ак-Марал 36 

Абдылдаева Рыскуль Чыныбаев-

на 

0709310365 

27.  ГСВ №6                                                    

Ак-Орго, ул.Ашар 17 

Жусупбекова Майрамкан Берда-

лиевна 

0500506014 

28.  ГСВ №7,                                         

с.Джал ул.Школьная 4 

Кучуева  Таалайбубу Асыковна 0500596652 

29.  ГСВ №8                                          

 Ак-Ордо, ул.Калыгул Бий 64/1 

Матубраимова Калемкаш Оро-

ловна 

0703470076 

 ЦСМ № 10                                   

30.  ГСВ №1      Свободная 9 Сыдыкова Фариса Аскеровна  0707831867 

31.  ГСВ №2   Дордой 32б Токтогулова Назгуль Токтоназа-

рова  

0999144166 

32.  ГСВ №3   Келечек1-1 Чабанова Назигуль Мырзанаров-

на 

0507033507 

33.  ГСВ №5   Кирпичный 

ул.Наманганская 28 

Тохтакунова Калима Джумабаев-

на 

0557001021 

34.  ГСВ №6                                              

Ак-Бата 8/52 

Качкынбаева Суюн Жантаевна  0552770166 

35.  ГСВ №7                                        

Ниж.Аларча Школьная 14а 

Раманова Самара Уралиевна  0553810105 

 ЦСМ № 11                                  

36.  Лебединовка Добулбаева Н.М. 0705288003 

37.  Биримдик Кут Атабеков У.С. 0500071613 

38.  Кырман Ботоева Н.А. 0700083207 

39.  Аламудун Алиева Г.К. 0700796392 

 ЦСМ №12 

40.  ГСВ №1   ул.Сельсоветская №6                    

(Кызыл Аскер) 

Жумакадырова Э.Ж. 0705348148 

41.  ГСВ №2                         

ул.Сельсоветская №6 (Кызыл Аскер) 

Алыбаева Г.К. 0703557203 

42.  ГСВ №3  

ул.Сельсоветская №6                         

Алыбаева Г.К. 0703557203 

Кол койгон: Ырысов К.Б., 28.11.2025№ 01-2/976, 28.11.2025



(Кызыл Аскер) 

43.  ГСВ №4  

Ул.Кок-кыял №42(ж/м Ала-тоо) 

Кожокматова Н.С. 0705765538 

44.  ГСВ №5  

Ул.Свердлова №43А 

(Новопавловка) 

Абсаматов Б.Э. 0220632019 

45.  ЛКО                                                                 

( ЦСМ №12) 

Эркин уулу Нурсултан 0772787498 

 ЦСМ № 13                                  

46.  ГСВ №1                                                        

ул. Молдокулова 1б 

Алыбаева Бегайым Аманбаевна  0703 132 286 

47.  ГСВ №2                                                       

ул. Молдокулова 1б 

Султанова Бермет Тураровна 0704 703 070 

48.  ГСВ №3                                                       

ул. Дордой 2а 

Табалдиева Азиза Сагыналиевна 0556 233 533 

49.  ГСВ №4                                                        

ул. Тунгуч дом №57 

Касымова Мунара Камчыбековна 0704 535 266 

50.  ГСВ №5                                                     

ул. Егимбаева 24а 

Джуматаева Динара Абдылдаевна  0553 724 629 

 Железнодорожная  больница   КР                            

51.  Железнодорожная  больница                

ул.Крылова 5  

Байтикова Ж.М. 0708 6222 118 

52.  Железнодорожная  больница               

ул.Крылова 5    

Мамбеталиева Ч.К. 0555 372 849 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кол койгон: Ырысов К.Б., 28.11.2025№ 01-2/976, 28.11.2025



Тиркеме №2 

 

Өндүрүштүк практиканын жетекчилеринин тизмеси «Дарылоо иши» №2 

 

Группы Аты-жөнү Кафедра Телефону  

21-22 Жумалиева Махабат Эралиевна  Үй-бүлөлүк медицина тел: 0507-17-55-92 

23-24 Жумалиева Махабат Эралиевна Үй-бүлөлүк медицина тел: 0507-17-55-92 

25-26 Матюшков Павел Иванович Үй-бүлөлүк медицина тел: 0773-10-39-94 

27-28 Мамадалиева Чыныгул Сайдиллаевна Үй-бүлөлүк медицина тел: 0706-30-76-52 

29-30 Бейшеналыева Фарида Бейшеналыевна Акушерство жана 

гинекология №1 

тел: 0705-03-07-08 

31-32 Сыдыкова Айзада Кудайбердиевна  

 

Акушерство жана 

гинекология №2 

тел: 0708-00-44-11 

33-34 Сапаров Сыймыкбек Шаршенбекович 

 

Факультеттик хирургия 

кафедрасы 

тел: 0702-67-22-17 

35-36 Шамил уулу Эрбол Госпиталдык жана опе-

ративдик хирургия ка-

федрасы 

тел: 0709-11-11-98 

37-39 Эсенбаев Жаныбек Жаныбаевич  Жлпы практикалык хи-

рургия менен комбу-

стиология курсу 

тел: 0770-11-20-99 

40 Эсенбаев Жаныбек Жаныбаевич  тел: 0770-11-20-99 

 

Өндүрүштүк практиканын жетекчилеринин тизмеси «Педиатрия »  

 

 
Группы Аты-жөнү Кафедра Телефону  

1-2 Лемешко Анастасия Евгеньевна Неонатология курсу 

жана госпиталдык 

педиатрия 

0772 662 809 

3-4 Исакова Албина Жапаровна 0551 933 334 

5-6 Болотбекова Айнура Жээренчиевна 0773 699 606 

7-8-9 Касымбек кызы Гулира  0707 922 491 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Кол койгон: Ырысов К.Б., 28.11.2025№ 01-2/976, 28.11.2025



 

Өндүрүштүк тажрыйбанын жергиликтүү аймактар боюнча жетекчилери 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

№ КГМА,  

жооптуу кафедра 

Аты-жөнү Кызматы  Телефону  

1.  Нарын областык 

бириккен ооруканасы 

Жакыпов Табылды 

Зарыпбекович 
Директор  0702868692 

2.  Ош облустар аралык 

бириккен клиникалык 

ооруканасынын 

алдындагы КММАнын 

Дипломдон кийинки 

медициналык окутуу 

факультетинин  

Мейманова Орунбу 

Айтбаевна 

Өндүрүштүк практика 

бөлүмүнүн башчысы  

0500221308     

0550221308 

3.  Жалал-абад облусунун 

үй-бүлөлүк дарыгерлер 

борбору 

Пратова Хадича 

Раимжановна 

Директордун орун 

басары 

0773810108     

0555715457 

4.  Ыссык-көл областык 

бириккен ооруканасы 

Темирбаева Тамара 

Темирбаевна 

Директордун орун 

басары  
0701960144 

5.  Талас областык 

бириккен оорукананын 

Усупбекова Нурдин 

Сарымсакович 
Директор 

0558500699     

0505500699 

6.  Баткен облусунун  

үй-бүлөлүк дарыгерлер 

борбору 

Абдуллаев Аким 

Сейитович 

Хирургия  бөлүмүнүн 

башчысы 

0772269724     

0552269724 

7.  Чуй областы боюнча, 

Ыссык-ата райондук 

жалпы дарыгердик  

практика борбору 

Аалиев Темирлан 

Болотбекович 

Директордун орун 

басары 
0703363616 

Кол койгон: Ырысов К.Б., 28.11.2025№ 01-2/976, 28.11.2025

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

